2025-02-24
No.25-010

報道関係各位

開幕シリーズ第３戦 3/30(日)のセレモニアルバッティングに

タレントの河合
か わ い

郁人
ふ み と

さんが登場！

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、3 月 28 日(金)より、

ベルーナドームで北海道日本ハムファイターズと 2025 開幕シリーズを戦いますが、30 日(日)に開催

する第 3 戦にて、タレントの河合郁人さんをお迎えし、セレモニアルバッティングなどを務めていた

だくことが決定いたしましたので、お知らせいたします。

河合郁人さんは幼少の頃からのライオンズファンで、2025 年 1 月

からは、テレビ埼玉で放送中の埼玉西武ライオンズ応援番組『LIONS
CHANNEL』の新 MC も務めていらっしゃいます。2022 シーズンの

開幕戦では始球式を務めていただきましたが、3 年ぶりの来場となる

今回は、バッターとして打席に入るセレモニアルバッティングに登場

いただきます。

なお、すでにお知らせしておりますとおり、河合さんをお招きする

30 日(日)は、一部の座席をのぞく来場者全員に「キルティングジャケ

ット(ネイビー)」と、「ジェット風船専用ポンプ＆風船 2 本セット」を 配布いたします。

開幕 3 連戦を含む 3 月 28 日(金)から 5 月 1 日(木)までの観戦チケ ットは、本日 2 月 24 日

(月・休)から一般販売を開始いたします。河合さんのコメントなど、 詳細は以下のとおりです。

【河合郁人さん コメント】
 始球式で投げた経験はありますが、今回はバッティングということ で物凄く緊張しています。

このような機会はなかなかないと思うので、ホームラン目指して頑張 りたいです！そしてしっ

かりと楽しみたいと思います。LIONS CHANNEL の MC として、 ライオンズファンとして、

頑張ります！

【河合郁人さんプロフィール】
1987 年 10 月 20 日生まれ。東京都出身。天秤座。A 型。
「武蔵村山市観光大使」、「もりおかプロモーション大使」を務め、現在 7 つのレギュラーに出演中。
ラジオ「アッパレやってまーす!～土曜日です～」(MBS ラジオ)
情報番組「news おかえり」(朝日放送)「ドデスカ!」メ〜テレ(NBN)「ゴゴスマ -GO GO!Smile!-」（CBC テレビ）「サ

タデーファンキーズ」(岩手めんこいテレビ)「とびっきり！しずおか」（静岡朝日テレビ）「LIONS CHANNEL」（テ

レビ埼玉）
また、YouTube チャンネル「かわいたちチャンネル～Purple Rain」は、毎週火曜日と金曜日の 19 時に動画が更新さ

れる。

【河合郁人さん セレモニアルバッティング 概要】

開催日程 3 月 30 日(日) 11:00 開場 13:00 試合開始 北海道日本ハムファイターズ戦

実施イベント ・セレモニアルバッティング 試合前 ・グラウンドでの「LIONS CHANNEL」番組公開収録 試合後

備考 ・イベントの内容などは予告なく変更または中止となる場合がございます。

【お客さまのお問合せ先】
埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．(0570)01-1950 (平日 10 時～18 時)

河合郁人さん